
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» 

П Р И К А З 

от 24.11.2015 г. № 245-Д 

Об усилении мер безопасности и антитеррористической защищенности 
в МБОУ «СОШ №3» 

На основании приказа МОУО ГО Краснотурьинск от 23.11.15г № 290-Д «Об 
усилении мер безопасности и антитеррористической защищенности в 
образовательных учреждениях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бочкаревой Елене Владимировне, зам. директора по ВПР: 
• разработать и утвердить инструкцию по действиям персонала при угрозе 

совершения террористического акта; 
• провести дополнительный инструктаж с персоналом по действиям при 

получении информации о возможных террористических актах, о действиях 
при обнаружении взрывчатых веществ и других посторонних 
подозрительных предметов на основании разработанной инструкции; 

• разработать план мероприятий с обучающимися на тему, направленную на 
противодействие идеологии терроризма; 

• провести учебные тренировки по эвакуации в срок до01.12.2015г, с 
привлечением ведомственных структур; 

• В срок до 05.12.2015г предоставить фотоотчет о проведенных мероприятиях. 

2. Удеговой Розалии Анатольевне, замдиректора по АХЧ: 
• провести профилактические мероприятия, направленные на поддержание на 

должном уровне пропускного режима; 
• не допускать нахождение постороннего автотранспорта на территории ОУ; 
• следить за целостью ограждения вокруг ОУ. 

ь ш 
, , . .,„*«Nmaui!8 1 

' ' ri' 1 п*> f i ims I "" 

Директор МБОУ «СОШ №3» Л ) В.Б.Шершнева 

л..-, «япхжр 
С приказом ознакомлены: 

Бочкарева Е.В. Удегова Р.А. 


